
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2022-160

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

DDFiP /

27-2022-08-29-00006 - Subdélégation de signature en matière de

successions vacantes en déshérence - Département de l'Eure (2 pages) Page 3

DDSP de l'Eure / Service de Gestion Opérationnelle

27-2022-09-07-00001 - Décision n°05-2022 portant subdélégation de

signature  (2 pages) Page 6

27-2022-09-07-00002 - Décision n°06-2022 portant subdélégation de

signature (4 pages) Page 9

DDTM / Assistante de Direction

27-2022-09-05-00003 - Décision n° DDTM/2022-12 du directeur

départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant subdélégation

de signature à ses collaborateurs en matière de gestion de personnel (4

pages) Page 14

27-2022-09-05-00004 - Décision n° DDTM/2022-13 du directeur

départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant subdélégation

de signature à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire

et de pouvoir adjudicateur (4 pages) Page 19

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

27-2022-09-06-00002 - Arrêté n° DDETS 22-47 portant désignation des

médecins siégeant au conseil médical du département de l'Eure (2 pages) Page 24

27-2022-08-31-00004 - Décision n° DDETS 22-45 portant subdélégation de

signature du DDETS à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement

secondaire (3 pages) Page 27

27-2022-08-31-00005 - Décision n° DDETS 22-46 portant subdélégation de

signature du DDETS à ses collaborateurs en matière administrative (4 pages) Page 31

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité / Secrétariat de

direction

27-2022-09-06-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale (4 pages) Page 36

Préfecture de l'Eure / Cabinet

27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille

d'honneur régionales; départementale et communale promotion 14 juillet

2022 (20 pages) Page 41

27-2022-06-24-00011 - Arrêté CAB-2022-146 portant attribution de bronze

de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif  promotion du 14

juillet 2022 (3 pages) Page 62

27-2022-06-24-00009 - Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers

promotion du 14/07/2022 (4 pages) Page 66

2



DDFiP

27-2022-08-29-00006

Subdélégation de signature en matière de

successions vacantes en déshérence -

Département de l'Eure

DDFiP - 27-2022-08-29-00006 - Subdélégation de signature en matière de successions vacantes en déshérence - Département de l'Eure 3



PRÉFET DE L'EURE

Direction départementale des Finances Publiques 
de la Somme

Le Préfet de l'Eure,

Par délégation, la directrice départementale des finances publiques de la Somme,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction
générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°  2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  23  décembre  2006  relatif  à  l’organisation  de  la  gestion  de
patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21 décembre 2007 ;

Vu l’arrêté du Préfet de l'Eure en date du  23 août 2022 accordant délégation de signature à
Mme Nathalie  BIQUARD,  administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice
départementale des finances publiques de la Somme, à l’effet de signer, dans la limite de ses
attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration  provisoire  des
successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation
des successions en déshérence dans le département de l'Eure,

ARRÊTE

Art.  1. - La  délégation  de  signature  qui  est  conférée  à  Mme  Nathalie  BIQUARD,  directrice
départementale des finances publiques de la Somme par l’article 1er de l’arrêté du 23 août 2022,
à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se rapportant
à  l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de
l'Eure, sera exercée par M. Pascal FLAMME, administrateur des finances publiques, directeur du
pôle État, ressources et stratégie, et par Mme Emilie CHATRIE, inspectrice principale des finances
publiques, responsable de la division du domaine.

Art. 2. - Délégation de signature est accordée de manière permanente à Mme Emilie WILLAEY,
inspectrice  des  finances  publiques,  pour  l’ensemble  des  actes  se  rapportant  aux  domaines
énumérés à l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 23 août 2022 susvisé.

DDFiP - 27-2022-08-29-00006 - Subdélégation de signature en matière de successions vacantes en déshérence - Département de l'Eure 4



Art.  3. - Délégation de signature est  accordée de manière permanente aux fonctionnaires  de
catégorie B et C suivants, pour l’ensemble des actes se rapportant aux domaines énumérés à
l’article  1er de  l’arrêté  préfectoral  du 23 août  2022 susvisé,  à  l’exception  de  la  signature  des
comptes de gestion et des requêtes adressées aux tribunaux :

- Mme Marie-Christine CAILLEUX, contrôleuse principale des finances publiques ;

- M. Renaud DE SAINT RIQUIER, contrôleur des finances publiques ;

- M. Louis DESCAMPS, contrôleur des finances publiques ;

- M. José DUPONT, contrôleur des finances publiques ;

- M. Nicolas DUQUESNE, contrôleur des finances publiques ;

- M. Benoit LEPRETRE, contrôleur des finances publiques ;

- Mme Magali SADAI, agente d’administration principal des finances publiques.

Art.  4. - Le  présent  arrêté  abroge  et  remplace  l’arrêté  précédent  et  s’applique  à  compter
du 29 août 2022.

Art. 5. - Le  présent  arrêté sera  publié  au Recueil  des  actes  administratifs  de la  préfecture et
affiché dans les locaux de la direction départementale des Finances Publiques de la Somme.

Fait à Amiens, le 29 août 2022

Pour le Préfet,

La directrice départementale des finances publiques,

Nathalie BIQUARD

DDFiP - 27-2022-08-29-00006 - Subdélégation de signature en matière de successions vacantes en déshérence - Département de l'Eure 5



DDSP de l'Eure

27-2022-09-07-00001

Décision n°05-2022 portant subdélégation de

signature 

DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00001 - Décision n°05-2022 portant subdélégation de signature 6



DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00001 - Décision n°05-2022 portant subdélégation de signature 7



DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00001 - Décision n°05-2022 portant subdélégation de signature 8



DDSP de l'Eure

27-2022-09-07-00002

Décision n°06-2022 portant subdélégation de

signature

DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00002 - Décision n°06-2022 portant subdélégation de signature 9



DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00002 - Décision n°06-2022 portant subdélégation de signature 10



DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00002 - Décision n°06-2022 portant subdélégation de signature 11



DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00002 - Décision n°06-2022 portant subdélégation de signature 12



DDSP de l'Eure - 27-2022-09-07-00002 - Décision n°06-2022 portant subdélégation de signature 13



DDTM

27-2022-09-05-00003

Décision n° DDTM/2022-12 du directeur

départemental des territoires et de la mer de

l'Eure donnant subdélégation de signature à ses

collaborateurs en matière de gestion de

personnel

DDTM - 27-2022-09-05-00003 - Décision n° DDTM/2022-12 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière de gestion de personnel 14



DDTM - 27-2022-09-05-00003 - Décision n° DDTM/2022-12 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière de gestion de personnel 15



DDTM - 27-2022-09-05-00003 - Décision n° DDTM/2022-12 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière de gestion de personnel 16



DDTM - 27-2022-09-05-00003 - Décision n° DDTM/2022-12 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière de gestion de personnel 17



DDTM - 27-2022-09-05-00003 - Décision n° DDTM/2022-12 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière de gestion de personnel 18



DDTM

27-2022-09-05-00004

Décision n° DDTM/2022-13 du directeur

départemental des territoires et de la mer de

l'Eure donnant subdélégation de signature à ses

collaborateurs en matière d'ordonnancement

secondaire et de pouvoir adjudicateur

DDTM - 27-2022-09-05-00004 - Décision n° DDTM/2022-13 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 19



DDTM - 27-2022-09-05-00004 - Décision n° DDTM/2022-13 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 20



DDTM - 27-2022-09-05-00004 - Décision n° DDTM/2022-13 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 21



DDTM - 27-2022-09-05-00004 - Décision n° DDTM/2022-13 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 22



DDTM - 27-2022-09-05-00004 - Décision n° DDTM/2022-13 du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure donnant

subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur 23



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2022-09-06-00002

Arrêté n° DDETS 22-47 portant désignation des

médecins siégeant au conseil médical du

département de l'Eure

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-09-06-00002 - Arrêté n° DDETS 22-47 portant

désignation des médecins siégeant au conseil médical du département de l'Eure 24



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-09-06-00002 - Arrêté n° DDETS 22-47 portant

désignation des médecins siégeant au conseil médical du département de l'Eure 25



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-09-06-00002 - Arrêté n° DDETS 22-47 portant

désignation des médecins siégeant au conseil médical du département de l'Eure 26



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2022-08-31-00004

Décision n° DDETS 22-45 portant subdélégation

de signature du DDETS à ses collaborateurs en

matière d'ordonnancement secondaire

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00004 - Décision n° DDETS 22-45 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 27



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00004 - Décision n° DDETS 22-45 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 28



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00004 - Décision n° DDETS 22-45 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 29



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00004 - Décision n° DDETS 22-45 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 30



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2022-08-31-00005

Décision n° DDETS 22-46 portant subdélégation

de signature du DDETS à ses collaborateurs en

matière administrative

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00005 - Décision n° DDETS 22-46 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière administrative 31



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00005 - Décision n° DDETS 22-46 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière administrative 32



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00005 - Décision n° DDETS 22-46 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière administrative 33



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00005 - Décision n° DDETS 22-46 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière administrative 34



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-08-31-00005 - Décision n° DDETS 22-46 portant

subdélégation de signature du DDETS à ses collaborateurs en matière administrative 35



Direction Régionale de l'emploi, du travail et de

la solidarité

27-2022-09-06-00001

Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-09-06-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale 36



PRÉFET

Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l/économie,
de l'emploi, du travail et des solidarités

Décision portant subdélégation de signature
en matière de métrologie légale

La directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures ;

Vu la loi n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la

République;

Vu le code de la consommation ;

Vu le décret n° 73-788 du 4 août 1973 modifié portant application des prescriptions de la
Communauté économique européenne relatives aux dispositions communes aux
instruments de mesurage et aux méthodes de contrôle métrologique ;

Vu le décret n°2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de
mesure ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements,
notamment ses articles 43 et 44 ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 octobre 2015 modifié portant diverses mesures d'organisation
et de fonctionnement dans les régions de l'administration territoriale de l'Etat et de
commissions administratives ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 2020-67 du 30 janvier 2020 relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles dans les domaines de l'économie et des finances ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des
directions départementales de l'emploi, du travail et des solidarités et des directions
départementales de remploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations ;

Vu l'arrêté du 31 décembre 2001 fixant les modalités d'application de certaines dispositions
du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ;

Vu l'arrêté du 6 mars 2007 modifié relatif au contrôle des compteurs d'eau froide en service ;

Vu l'arrêté du 1er août 2013 modifié relatif aux compteurs d'énergie électrique active ;

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-09-06-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale 37



Vu l'arrêté du 21 octobre 2010 modifié relatif aux compteurs de gaz combustible ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Mme Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail
et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté préfectoral du29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie

Vu l'arrêté n°21-045 du 19 avril 2021 du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-
Maritime, portant délégation de signature à Mme Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice
régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, en
matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°2021-101-VN du 22 novembre 2021 du préfet de la Manche portant délégation
de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie,
de remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°1122-22-10-037 du 11 février 2022 du préfet de l'Orne portant délégation de
signature à Mme Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de
l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté du 27 avril 2022 du préfet du Calvados portant délégation de signature à Mme
Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et
des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté DCAT/SJIPE-2022-75 du 23 août 2022 du préfet de l'Eure portant délégation de
signature à Mme Michèle LAILLER BEAULIEU, directricerégionale de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu la décision du 28 avril 2022 de la directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail
et des solidarités de Normandie portant subdélégation de signature en matière de
métrologie légale,

DÉCIDE

Article 1er: En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Michèle LAILLER BEAULIEU,
subdélégation est donnée à Mme Sophie DUMESNIL, directrice régionale déléguée de
l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, à l'effet de signer au nom
de l'autorité préfectorale compétente, les décisions et autres actes et correspondances
relatifs :

- à l'invitation d'un opérateur économique à mettre un terme à une non-conformité
constatée d'un instrument de mesure ; à l'ordre de remise en conformité, de rappel ou de
retrait du marché; à l'interdiction ou la restriction de mise sur le marché d'un instrument
non conforme, à sa mise en service ou à son utilisation (article 5-20 du décret n° 2001-387
du 3 mai 2001 susvisé) ;

-aux mesures prises en cas de produits non conformes à la réglementation, en cas de doute
du produit sur la sécurité ou la santé des consommateurs, en cas de mise sur le marché
des produits sans autorisation, enregistrement ou déclaration exigé par la réglementation,
en cas de prestations de services non conformes à la réglementation ou non réglementées
par le livre IV du code de la consommation (articles L.521-7, L.521-10, L.521-12, L.521-13,
L.521-16, L.521-20 et L.521-23 du code de la consommation) ;

- à la délivrance du certificat d'examen de type en l'absence d'organisme désigné (articles 7
et 8 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

2

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-09-06-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale 38



à l'autorisation de mise en service d'un nombre limité d'instruments d'un type pour lequel
une demande d'examen de type a été présentée (article 12 du décret 2001-387 du 3 mai
2001 susvisé) ;

à l'injonction au titulaire d'un certificat d'examen de type de porter remède aux défauts
constatés et de demander un nouvel examen de type; à la suspension du bénéfice de la
marque d'examen de type et à la suspension de la mise sur le marché des instruments du
type présentant des défauts; à la mise en demeure d'un bénéficiaire de certificat
d'examen de type de remédier aux défauts constatés sur les instruments en service ; à
l'interdiction d'utilisation des instruments restant défectueux (article 13 du décret n° 2001-
387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'approbation, à la suspension ou au retrait d'approbation des systèmes d'assurance de
la qualité des fabricants, réparateurs et installateurs des instruments de mesure (en cas
d'absence d'organisme désigné) (articles 18 et 23 décret n° 2001-387 du 3 mai 2001
susvisé) ;

à la suspension de la vérification primitive et de la mise sur le marché des instruments d'un
modèle donné (article 21 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'injonction aux installateurs d'instruments de mesure de remédier à ces non-
conformités ou à ces défauts et de soumettre à nouveau ces instruments à une vérification
(article 26 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à la désignation et à l'agrément des organismes pour l'installation, la réparation et le
contrôle en service des instruments de mesure ainsi qu'à la suspension ou le retrait de
t'agrément (articles 36, 37 et 39 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ; arrêté du 31
décembre 2001, notamment ses articles 37, 40 et 43) ;

à la dérogation aux dispositions réglementaires lorsque tes conditions techniques ou
d'usage d'un instrument ne permettent pas de les respecter (article 41 du décret n° 2001-
387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'attribution, à la suspension et au retrait des marques d'identification aux fabricants,
réparateurs et installateurs d'instruments de mesure et aux organismes agréés (article 45
de l'arrêté du 31 décembre 2001 précité) ;

à la suspension de la mise sur le marché et de la mise en service d'instruments présentant
à l'usage un défaut qui les rend impropres à leur destination (instruments ayant fait l'objet
d'une approbation CEE de modèle) (article 10, IV, du décret n°73-788 du 4 août 1973
susvisé) ;

à la désignation d'organismes pour l'approbation CEE de modèle et pour la vérification
primitive CEE (article 1er de l'arrêté du 8 novembre 1973, dans sa rédaction issue de l'arrêté
du 13 janvier 2020);

à l'autorisation du contrôle des instruments par leur détenteur (article 18 de l'arrêté du 6
mars 2007 susvisé ; article 25 de ['arrêté du 1er août 2013 susvisé ; article 25 de l'arrêté du
21 octobre 2010 susvisé) ;

au maintien des dispenses de vérification périodique et de vérification après réparation
ou modification accordées en application de l'article 62-3 de l'arrêté du 31 décembre 2001
susvisé ;

à l'aménagement ou au retrait des dispenses de vérification périodique et de vérification
après réparation ou modification accordées aux détenteurs d'instruments de mesure
(article 62-3 de l'arrêté du 31 décembre2001 susvisé).

3

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-09-06-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale 39



Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Sophie DUMESNIL, subdélégation est
donnée à M. Jean-Pierre GREVEZ, directeur régional adjoint et responsable du Pôle « concurrence,
consommation, répression des fraudes et métrologie », à l'effet de signer les décisions et autresactes et correspondances visés à l'article 1er.

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Mme Sophie DUMESNIL et de
M.Jean-Pierre GREVEZ, subdélégation est donnée à M. Fabrice GRINDEL, chef du service
« métrologie légale », à l'effet de signer les décisions et autres actes et correspondances visés àl'article 1er.

Article 4 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Mme Sophie DUMESNIL, de M. Jean-Pierre GREVEZ et de M. Fabrice GRINDEL, subdélégation est donnée à M. Frédéric CONDÉ, adjoint
au chef du service « métrologie légale », à l'effet de signer les décisions et autres actes etcorrespondances visés à ('article 1er.

Article 5 : La décision du 28 avril 2022 susvisée portant subdélégàtion de signature en matière demétrologie légale, est abrogée à compter de l'entrée en vigueur de la présente décision.
Article 6 : La directrice régionale déléguée de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidaritésde Normandie et les subdélégataires susnommés sont chargés, chacun pour ce qui le concerne,de l'exécution de la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication aurecueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et sera égalementpubliée aux recueils respectifs des cinq préfectures de département de cette même région.

Fait à Rouen, te 6 septembre 2022

Pour les préfets de département
et par délégation,

la directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités de Normandie

èleLAILLERBEA LIEU1C

4

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-09-06-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale 40



Préfecture de l'Eure

27-2022-06-24-00010

Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille

d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 41



Cabinet

A R R Ê T É  N° CAB-2022-143

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale

Promotion du 14 juillet 2022

Vu le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille  d’honneur  Régionale,
Départementale et Communale ;

Vu le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille d’honneur
Régionale, Départementale et Communale ;

Vu le décret du 15 janvier 2020 nommant Monsieur Jérôme FILIPPINI , préfet de l’Eure ;

Vu le décret du 15 septembre 2021 nommant Monsieur Étienne KALALO, directeur de cabinet du préfet
de l’Eure ;

Vu la circulaire n° NOR/INT/A/06/00103/C du 6 décembre 2006 ;

Vu la circulaire n°10C/A/09/16691/C du 15 juillet 2009 ;

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2022 ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet ;

A R R E T E :

Article  1 :  la  médaille  d’honneur  Régionale,  Départementale  et  Communale échelon ARGENT est
décernée à :

- Madame ALLIENNE Christelle née MEREAU
  Adjoint administratif pal 2ème classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à SAINT-VICTOR-DE-  

CHRETIENVILLE.

- Madame ANDRIEU Valérie née HUBERT
Professeur d'enseignement artistique principal de 1ère classe, COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION SEINE EURE, demeurant à LA CHAPELLE-LONGUEVILLE.

- Monsieur BABIN François 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à BOUAFLES.

- Madame BACKERT Émeline née PETIT
Ingénieur principal, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à LE BOULAY-MORIN.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 42



- Monsieur BACOUL Jean-Claude 
Agent de maîtrise, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à NEAUFLES-SAINT-MARTIN.

- Monsieur BAGOT Patrick 
Adjoint technique principal 1ère classe - cuisinier, REGION NORMANDIE, demeurant à PONT-
AUDEMER.

- Madame BARDOUX Aurélie 
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE SAINT ANDRE DE L EURE, demeurant à SYLVAINS-LÈS-
MOULINS.

- Madame BARROIS Christelle 
Adjoint du patrimoine pal 1ère cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur BAUSSAN Ludovic 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE CERGY, demeurant à GISORS.

- Monsieur BEAUVISAGE Gilles 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, VILLE DE PARIS, demeurant à VERNON.

- Monsieur BERG Eddy 
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE POISSY, demeurant à GROSSOEUVRE.

- Madame BERTOLINI Natacha 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CC INTERCOM BERNAY TERRES DE NORMANDIE, 
demeurant à BRIONNE.

- Madame BERTRAND Nicole née DE SOUSA
Adjoint administratif de 1ère classe/gestionnaire administratif et financier, COMMUNE DE 
ELBEUF, demeurant à LA PYLE.

- Monsieur BERVILLE Patrice 
Ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL D'ELBEUF LOUVIERS VAL DE REUIL, 
demeurant à BOSGUERARD DE MARCOUVILLE.

- Madame BESNIER Sandra 
Agent technique de la petite enfance principal de 1ère classe, VILLE DE PARIS, demeurant à 
BERNAY.

- Madame BLANCHARD Sylvie 
Adjoint administratif principal 2ème classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à 
GRAND-BOURGTHEROULDE.

- Madame BLONDEAU Sandrine née PICON
Secrétaire de mairie, COMMUNE DE TILLEUL DAME AGNES, demeurant à LA BONNEVILLE-SUR-I
TON.

- Monsieur BOISSEVAL Gilbert 
Agent de surveillance principal de paris, VILLE DE PARIS, demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame BONIFACE Marie-Annette 
Adjoint adm principal 2ème cl, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à LES ANDELYS.

- Madame BONNARD Renée née HEBERT
Maire, COMMUNE DE JUMELLES, demeurant à JUMELLES.

- Monsieur BONNETTEE Cédric 
Adjoint technique principal 2ème classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à 
CONDE-SUR-RISLE.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 43



- Madame BORDIN Line née LUX
Adjoint adm principal 2ème cl, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à NEAUFLES-SAINT-
MARTIN.

- Madame BOUCHARD Nadine 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame BOUCHER Sylvie 
Adjoint administratif principal 2ème classe, COMMUNE DE CORNEVILLE SUR RISLE, demeurant 
à CORNEVILLE-SUR-RISLE.

- Madame BOULARD Véronique 
Adjoint technique, SYND INTERCOM A VOCATION SCOLAIRE, demeurant à AULNAY-SUR-ITON.

- Madame BRANCOURT Sandrine née TIRLET
Ashq classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à LA COUTURE-
BOUSSEY.

- Madame BREDOUX Véronique 
Attaché / chef de service, DEPARTEMENT DES YVELINES, demeurant à BREUILPONT.

- Madame BRETON Céline née GUILLAUME
Adjoint technique territorial, COMMUNE DE CLEF VALLEE D'EURE, demeurant à LE BOULAY-
MORIN.

- Monsieur BUENO Anthony 
Gardien brigadier, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur BUISSON Rémi 
Premier adjoint au maire, COMMUNE DE COURDEMANCHE, demeurant à COURDEMANCHE.

- Monsieur BUQUET Philippe 
Ingénieur territorial principal, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE, 
demeurant à DOUVILLE-SUR-ANDELLE.

- Madame CANDÉIAS Corinne née SÉNARD
Adjoint administratif principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à ROMILLY-SUR-ANDELLE.

- Madame CARION Céline 
Ach classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à MENILLES.

- Monsieur CARTAGE Pierre 
Agent de surveillance principal de paris, VILLE DE PARIS, demeurant à MARCILLY-SUR-EURE.

- Madame CAUDROIT Séverine 
Animateur principal 2ème classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à EVREUX.

- Monsieur CAVAN Aymerick 
Technicien principal 1ère classe, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à MARBOIS.

- Madame CHADEBAUD Stéphanie née DUMONT
Maître nageur sauveteur, CC DU VEXIN NORMAND, demeurant à AUTHEVERNES.

- Madame CHAILLET Marion 
Professeur de la ville de paris de classe normale, VILLE DE PARIS, demeurant à SAINT-MARCEL.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 44



- Monsieur CHANTIER Cédric 
Agent maîtrise principal, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à SAINT-PIERRE-DES-
FLEURS.

- Madame CHASLES Céline 
Agent technique de la petite enfance principal de 2éme classe, VILLE DE PARIS, demeurant à 
HENNEZIS.

- Madame CHAVATTE Cathy 
Adjoint administratif pal 2ème classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur CHURLET Bruno 
Agent supérieur d'exploitation, VILLE DE PARIS, demeurant à NOTRE-DAME-DE-L'ISLE.

- Madame CIMPELLO Nathalie 
Auxiliaire de puériculture principal 2ème classe, COMMUNE DE POISSY, demeurant à PACY-SUR-
EURE.

- Madame CLAIS Dominique née PETIT
Adjoint technique territorial, COMMUNE D'IGOVILLE, demeurant à IGOVILLE.

- Madame COCQUART Isabelle née HERROU
Assistante socio-éducatif, DEPARTEMENT DES YVELINES, demeurant à EZY-SUR-EURE.

- Madame COIFFIER Stéphanie 
Préparatrice en pharmacie cs, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
VERNON.

- Monsieur COPLO Arnaud 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE D'ARNIERES SUR ITON, 
demeurant à ARNIERES-SUR-ITON.

- Madame CORNIERE Jessica 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame COUSIN Laëtitia née BLUET
Rédacteur principal de 1ère classe, REGION NORMANDIE, demeurant à LES MONTS DU 
ROUMOIS.

- Madame CRAVIC Christelle née LEPAON
Atsem principal 1ère classe, COMMUNE DE SAINT ANDRE DE L EURE, demeurant à LA FORET-
DU-PARC.

- Madame DAGLAND Nadège 
Éducateur territorial des aps principal de 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
SEINE EURE, demeurant à LES MONTS DU ROUMOIS.

- Monsieur DAUZOU Stéphane 
Adjoint technique principal 1ère classe - cuisinier, REGION NORMANDIE, demeurant à 
BEMECOURT.

- Madame DAVID Vanessa 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNE DE ROUEN, demeurant à LES 
HOGUES.

- Madame DE ALMEIDA Maria de Fatima née DE CARVALHO ABREU
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT ANDRE DE L EURE, 
demeurant à SAINT-ANDRE-DE-L'EURE.

- Monsieur DE BOXTEL André 
Agent de maîtrise, CA SEINE NORMANDIE AGGLOMERATION, demeurant à SAINT-MARCEL.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 45



- Madame DE OLIVEIRA Isabelle née BONNAMOUR
Adjoint technique principal 2ème classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à LERY.

- Monsieur DEQUIN Steve 
Adjoint technique principale 1ère classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à LES 
MONTS DU ROUMOIS.

- Madame DESPREZ Laëtitia née CHAGNON
Agent spécialisée principal de 1ère classe des écoles maternelles, COMMUNE DE VEXIN-SUR-
EPTE, demeurant à GUISENIERS.

- Madame DEUVE Ludivine 
Adjoint administratif de 1ère classe, COMMUNE DE QUILLEBEUF SUR SEINE, demeurant à SAINT-
AUBIN-SUR-QUILLEBEUF.

- Madame DEVILLE Véronique 
Rédacteur principal de 2ème classe, COMMUNE DE MANTES LA VILLE, demeurant à IVRY-LA-
BATAILLE.

- Madame DIEZ Nadia 
Agent spécialisé principal des écoles maternelles 2ème classe, COMMUNE DE EVREUX, 
demeurant à EVREUX.

- Monsieur DISSON Bernard 
Conseiller municipal, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame DODELANDE Catherine née LEPAGE
Agent de maîtrise, COMMUNE DE FONTAINE SOUS JOUY, demeurant à FONTAINE-SOUS-JOUY.

- Monsieur DUFY Antoine 
Opérateur aps principal, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à EVREUX.

- Madame ENAULT Stéphanie née GOUABEAU
Rédacteur principal 1, COMMUNE DE VERNON, demeurant à VERNON.

- Monsieur ESPASA Fabien 
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à 
SAINTE-GENEVIEVE-LES-GASNY.

- Madame FAIZ Sylvie née HEUZEY
Rédacteur principal 2ème classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à LA SAUSSAYE.

- Madame FARDEAU Fabienne née GUERBOIS
Adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE DE FONTAINE BELLENGER, demeurant à 
FONTAINE-BELLENGER.

- Monsieur FASSI Laurent 
Adjoint technique principal 2ème classe - agent d'accueil, REGION NORMANDIE, demeurant à 
VERNON.

- Monsieur FEREY Manuel 
Agent technique polyvalent, COMMUNE DE MARAIS VERNIER, demeurant à MARAIS-VERNIER.

- Monsieur FERREIRA David 
Agent de surveillance principal de paris, VILLE DE PARIS, demeurant à SAINT-PIERRE-DE-
BAILLEUL.

- Monsieur FERREIRA Franck 
Aspp, VILLE DE PARIS, demeurant à SAINT-PIERRE-DE-BAILLEUL.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 46



- Madame FLAMBARD Marie-Nicole née FARCY
Atsem principal 1ère classe, COMMUNE DE BEUZEVILLE, demeurant à BEUZEVILLE.

- Madame FOLLET Sandrine née DE BOERIO
Agent du patrimoine, COMMUNE DE FLEURY SUR ANDELLE, demeurant à PERRIERS-SUR-
ANDELLE.

- Monsieur FONTAINE Jean 
Adjoint technique, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame FRIEDRICH Geneviève née BOEFFARD
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE INCARVILLE, demeurant à 
INCARVILLE.

- Monsieur GAUTIER Denis 
Agent supérieur d'exploitation, EAU DE PARIS, demeurant à SAINT-GERMAIN-SUR-AVRE.

- Madame GBATO Ursule née DORAND
Auxiliaire de puériculture, DEPARTEMENT DE LA SEINE SAINT DENIS, demeurant à VERNEUIL 
D'AVRE ET D'ITON.

- Madame GOBE Julie 
Isgs grade 2, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à VILLEGATS.

- Monsieur GOBIN Daniel 
Agent des bâtiments adjoint technique territorial 2è classe, COMMUNE DE VEXIN-SUR-EPTE, 
demeurant à VEXIN-SUR-EPTE.

- Madame GOMIS Christelle née RAUX
Agent technique de la petite enfance principal de 1ère classe, VILLE DE PARIS, demeurant à 
VEXIN-SUR-EPTE.

- Monsieur GOSSELIN Daniel 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE VERNON, demeurant à LES TROIS LACS.

- Madame GOUAUX Delphine 
Infirmier de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
VERNON.

- Monsieur GOUJON Joël 
  Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à PLAINVILLE.

- Monsieur GRAS Daniel 
Adjoint technique, COMMUNE DE ROSAY SUR LIEURE, demeurant à FLEURY-SUR-ANDELLE.

- Madame GRAVOT Solène 
Préparateur en pharmacie classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, 
demeurant à EZY-SUR-EURE.

- Madame GUEHENNEC Virginie 
Adjoint technique, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à NASSANDRES-SUR-
RISLE.

- Madame GUERARD Céline née BLANCHARD
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE PONT-AUDEMER, demeurant à TOUTAINVILLE.

- Madame GUILBERT Viviane née DUPONT
Atsem principal 2ème classe - école maternelle., SIVOS DE ROUGE PERRIERS, demeurant à 
PORTE-DE-SEINE.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 47



- Madame HAY Patricia 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame HELLOUIN Angélina née DUVAL
Adjoint technique principal 2ème classe - agent d'entretien et de restauration, REGION 
NORMANDIE, demeurant à PONT-AUDEMER.

- Madame HIREL Karinne 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
LE LESME.

- Madame HOMO Christine 
Adjoint administratif pal 2ème classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à MONTREUIL-
L'ARGILLE.

- Madame HUBERT-PIEDNOEL Catherine née PIEDNOEL
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à BERVILLE-LA-CAMPAGNE.

- Madame JOSSEAUME Nathalie née LOGEROT
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles, COMMUNE DE VEXIN-SUR-EPTE,
demeurant à LA CHAPELLE-LONGUEVILLE.

- Monsieur JOUVEAUX Hervé 
Adjoint technique pal 1ère cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur JOUVEAUX Jean-Marc 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame JULES Chantal née AMACIN
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE CLICHY, demeurant à EVREUX.

- Monsieur LABBEY Emmanuel 
Agent de logistique générale principal de 2 classe, ECOLE SUPERIEURE DE PHYSIQUE ET DE 
CHIMIE INDUSTRIELLES DE LA VILLE DE PARIS, demeurant à CROTH.

- Madame LA BIGNE Céline née COUET
Adjoint administratif pal 1ère classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à SAINT-MARTIN-DU-
TILLEUL.

- Madame LAINE Anne 
Ingénieur principal, COMMUNE DE ROUEN, demeurant à VALLETOT.

- Madame LANDOIS Magali 
Aide soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
EVREUX.

- Monsieur LANGLOIS Émile 
Agent de maîtrise principal, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à EVREUX.

- Madame LAUCHER Sophie 
Atsem ppal 1ère classe, COMMUNE DE GRAVIGNY, demeurant à BOIS-JEROME-SAINT-OUEN.

- Madame LEBLANC Sophie née PANNIER
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE CLAVILLE, demeurant à ORMES.

- Madame LE BON Patricia née JAUFFRET
Ancienne adjointe au maire, COMMUNE DE JUMELLES, demeurant à JUMELLES.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 48



- Madame LEBRUN Catherine née DELANNAY
Puéricultrice grade 3 igsg, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
GROSSOEUVRE.

- Monsieur LECLERC Christian 
Ingénieur principal, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à LES MONTS DU ROUMOIS.

- Madame LECOQ Laurence née DAVAUDET
Adjoint administratif, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à GRAVIGNY.

- Monsieur LECOQ Stéphane 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur LECOQ Tony 
Adjoint animation pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame LEGER Florence 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame LENAIN Isabelle née MANCHEC
Auxiliaire puériculture classe supérieure, COMMUNE DE DREUX, demeurant à SAINT-GERMAIN-
SUR-AVRE.

- Madame LEPAILLEUR Sylvie née PEROZ
Agent de maîtrise, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame LEROY Coralie née DUMONT
Rédacteur, CA LISIEUX NORMANDIE, demeurant à FERRIERES-SAINT-HILAIRE.

- Madame LESEIN Martine 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame LESUEUR Annie née LEGRAS
Adjoint administratif principal 2ème classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à 
FORT-MOVILLE.

- Madame LETAINTURIER Sylvie née TREBERT
Agent de restauration, COMMUNE DE VERNON, demeurant à VERNON.

- Monsieur LE TOURNEUR Lazare 
Adjoint technique principale 1ère classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à 
ROMILLY-SUR-ANDELLE.

- Madame LOQUEN Stéfany née BUDYNECK
Adjoint administratif, COMMUNE D'IVRY LA BATAILLE, demeurant à MARCILLY-SUR-EURE.

- Monsieur LOUVET Franck 
Attaché, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à FAINS.

- Monsieur LUCAS Marc 
Ouvrier principal 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
GAILLON.

- Madame MARIE Véronique 
Employée gardien d'immeuble, SOCIETE ANONYME IMMOBILIERE D'ECONOMIE MIXTE 
D'AMENAGEMENT, DE GESTION IMMOBILIERE ET DE REALISATIONS D'EVREUX, demeurant à 
EVREUX.

- Madame MASSONNEAU Françoise 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE ROMILLY SUR ANDELLE, demeurant à 
ROMILLY-SUR-ANDELLE.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 49



- Madame MAUPOIL Sandrine 
Directrice des ressources humaines, COMMUNE DE MANTES LA JOLIE, demeurant à 
BREUILPONT.

- Madame MERCY Estelle 
Puéricultrice hors classe, CA SEINE NORMANDIE AGGLOMERATION, demeurant à VERNON.

- Madame MERGEM Marie-Laure née BONCALLET
Adjointe administrative prinicpale de 1ère classe, VILLE DE PARIS, demeurant à SAINTE-
GENEVIEVE-LES-GASNY.

- Monsieur MIELOT Roger 
Adjoint au maire, COMMUNE DE SAINT SEBASTIEN DE MORSENT, demeurant à SAINT-
SEBASTIEN-DE-MORSENT.

- Madame MISIC Slavica née STEFANOVIC
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame MOIGNEAU Virginie née VACHE
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE BOSROUMOIS, 
demeurant à LE BOSC-DU-THEIL.

- Madame MONTURY Valérie née THOMAS
Rédacteur / gestionnaire carrière paie, DEPARTEMENT DE L EURE, demeurant à LE VAL-DORÉ.

- Monsieur MORAINVILLE Frédéric 
Agent des espaces verts adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE DE VEXIN-SUR-
EPTE, demeurant à VEXIN-SUR-EPTE.

- Madame MORIN Catherine née CRUCHE
Adjoint technique pal 2ème cl, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à BERNAY.

- Madame MORINEAU Emmanuelle 
Adjoint administratif pal 2ème classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur MOUCHEL Éric 
Rédacteur, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION SEINE EURE, demeurant à LOUVIERS.

- Monsieur MULOT Alexandre 
Adjoint technique, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à FERRIERES-SAINT-HILAIRE.

- Madame NATIVEL Astrid née LEBERTRE
Assistant enseignement artistique principal 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION S
EINE EURE, demeurant à SAINT-MARCEL.

- Monsieur NOE Jean-Yves 
Adjoint technique territorial, COMMUNE DE GLISOLLES, demeurant à GLISOLLES.

- Madame PADELOUP Magali 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles, COMMUNE DE PONT DE L ARCHE, 
demeurant à PONT-DE-L'ARCHE.

- Madame PATALANO Christelle née HEQUET
Adjoint technique principal de 2ème classe / atsem, COMMUNE DE VERNON, demeurant à 
PORT-MORT.

- Madame PAYET-DESRUISSEAUX Séverine née RENAULT
Secrétaire de mairie, COMMUNE DE CORMEILLES, demeurant à CORMEILLES.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 50



- Monsieur PELLETIER Yoann 
Adjoint technique principal de 2ème classe, REGION NORMANDIE, demeurant à 
CANAPPEVILLE.

- Monsieur PENNISI Jean 
Chef de service politique de la ville - attaché, CA SEINE NORMANDIE AGGLOMERATION, 
demeurant à PACY-SUR-EURE.

- Monsieur PEPIN Bruno 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à MENNEVAL.

- Madame PESTEL Valérie 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à
CORMEILLES.

- Madame PETIT Armelle née DE ROUGE
Adjoint administratif principal 2ème classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à 
PONT-DE-L'ARCHE.

- Madame PETIT Isabelle 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE ROUEN, demeurant à ALIZAY.

- Madame PICART Karine née BODINIER
Attaché principal, REGION NORMANDIE, demeurant à LOUVIERS.

- Madame PINATON Michèle née DUCROUX
Adjoint technique, COMMUNE DE VERSAILLES, demeurant à LA COUTURE-BOUSSEY.

- Madame PINTO Céline née SOULIE
Aide soignante cl sup, ASSISTANCE PUBLIQUE HOPITAUX DE PARIS, demeurant à GISORS.

- Monsieur POULET Sylvain 
Adjoint technique principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
SAINT-SEBASTIEN-DE-MORSENT.

- Monsieur QUEMENEUR Bruno 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur REGNERY Jean 
Assistant enseignement artistique 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant 
à LA VIEILLE-LYRE.

- Monsieur RENARD Philippe 
Conseiller municipal, COMMUNE DE JUMELLES, demeurant à JUMELLES.

- Madame RENIER Gaëlle 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
EVREUX.

- Monsieur RESUCHE Philippe 
Adjoint technique, COMMUNE DE PONT-AUDEMER, demeurant à CORNEVILLE-SUR-RISLE.

- Madame RICA Brigitte née DELAROSIERE
Assistante enseignement artistique principal 1ère classe, CC INTERCOM BERNAY TERRES DE 
NORMANDIE, demeurant à SERQUIGNY.

- Madame RICHARD Séverine née BUSNEL
Rédacteur, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION SEINE EURE, demeurant à SAINT-GERMAIN-DE-
FRESNEY.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 51



- Madame ROLAIS Lauren née DEBRAY
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CA AGGLO DU PAYS DE DREUX, demeurant à 
MESNIL-SUR-L'ESTREE.

- Madame ROMAIN Marie Claude 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CC ROUMOIS SEINE, demeurant à ROUTOT.

- Monsieur RONDEL Xavier 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame ROUYER Corinne née FAUCON
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Madame SANSON Laëtitia 
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur SANSON Pascal 
Agent de maîtrise, CC INTERCOM BERNAY TERRES DE NORMANDIE, demeurant à SAINT-
VINCENT-DU-BOULAY.

- Madame SAUVE Anne-Marie née LALLET
Attaché, COMMUNE DE ELBEUF, demeurant à LE THUIT DE L'OISON.

- Monsieur SAVARY Christophe 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à FONTAINE-BELLENGER.

- Madame SCHEAFFER Isabelle née POIDVIN
Adjoint d'animation principal de 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, 
demeurant à LA HARENGERE.

- Madame SCHLOSSER Gaëtane née DRIEU
Attaché principal, REGION NORMANDIE, demeurant à CAMPIGNY.

- Madame SCHNERING Karen 
Attaché territorial, DEPARTEMENT DE LA SEINE MARITIME, demeurant à LA SAUSSAYE.

- Madame SEROUART Magali née PONCE
Attachée principale d'administrations parisiennes, VILLE DE PARIS, demeurant à AUTHEVERNES.

- Madame SUZANNE Gisèle 
Adjoint administratif, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à ACQUIGNY.

- Madame TARZOUT Farida 
Adjoint administratif de 2ème classe assistante du groupement du service de santé et de 
secours médical, SCE DEPARTEMENTAL INCENDIE ET SECOURS, demeurant à VERNON.

- Madame THEBAUD Laëtitia née LECROULANT
Rédacteur principal 1ère classe, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à CLAVILLE.

- Madame THIBOUT Mélanie 
Professeure de la ville de paris de classe normale, VILLE DE PARIS, demeurant à VERNON.

- Monsieur THIERRY Bruno 
Adjoint au maire, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame THIERRY Marianne née BOURTAULT
Adjoint technique principal de 2ème classe / agent de satellite, COMMUNE DE VERNON, 
demeurant à GIVERNY.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 52



- Madame TOUSSAINT Sophie 
Adjoint administratif pal 2ème classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à COURBEPINE.

- Madame TOUZE Nathalie née DUMONTIER
Adjoint technique principal de 2ème classe / agent d'entretien, COMMUNE DE VERNON, 
demeurant à SAINTE-GENEVIEVE-LES-GASNY.

- Monsieur TREFFRE Jean-Charles 
Agent supérieur d'exploitation, VILLE DE PARIS, demeurant à EVREUX.

- Madame TRESSY Isabelle née GUICHARD
Adjoint technique principal de 2ème classe, REGION NORMANDIE, demeurant à EVREUX.

- Madame TUVACHE Catherine née DUTHEIL
Adjoint technique pal 2ème cl, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à SAINT-VICTOR-DE-
CHRETIENVILLE.

- Madame VALAUNEY Magali 
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER ROBERT BISSON, demeurant à 
MANNEVILLE-SUR-RISLE.

- Madame VARENGUE Fabienne née LEFEBVRE
Responsable de pôle proximité et vie citoyen, COMMUNE DE VEXIN-SUR-EPTE, demeurant à 
BAZINCOURT-SUR-EPTE.

- Madame VIGER Anne née LUCHEL
Adjoint technique principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
CAUGE.

- Madame VILLAIN-REPETTO Isabelle née REPETTO
Adjoint administratif principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
GUICHAINVILLE.

- Monsieur VINCENT Frédéric 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE INCARVILLE, demeurant à 
LOUVIERS.

- Monsieur VIORNEY Eric 
  Éducateur aps, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à LOUVERSEY.

- Madame VOISENET Virginie née RENOTTE
Agent de maîtrise / gestionnaire adjointe du domaine, COMMUNE DE GENNEVILLIERS, 
demeurant à MENILLES.

- Madame WESTERLINCK Marina 
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à LE VAL D'HAZEY.

Article  2 :  la  médaille  d’honneur  Régionale,  Départementale  et  Communale  échelon  VERMEIL est
décernée à :

- Monsieur ALAVOINE Christian 
Adjoint technique principal 1ère classe service logistique et intendance, SCE DEPARTEMENTAL 
INCENDIE ET SECOURS, demeurant à EVREUX.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 53



- Monsieur ANTON Frédéric 
Responsable service enfance, COMMUNE DE MONTIGNY LES CORMEILLES, demeurant à 
GISORS.

- Monsieur AUTRET Stéphane 
Adjoint tech ppal 2ème cl, COMMUNE DE CERGY, demeurant à LES ANDELYS.

- Madame BAUDE Catherine née RAOUL
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE VERNON, demeurant à LE VAL 
D'HAZEY.

- Madame BELIN Véronique née BRASSEUR
Rédacteur principal 1ère cl, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à BEZU-SAINT-ELOI.

- Monsieur BELLIES Pascal 
Adjoint technique, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à NOTRE-DAME-DU-
HAMEL.

- Madame BENARD Nathalie née PLANTEROSE
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT ETIENNE DU ROUVRAY, 
demeurant à GRAND-BOURGTHEROULDE.

- Monsieur BERANGER Thierry 
Technicien principal de 1ère classe - responsable informatique, COMMUNE DE GRAND 
COURONNE, demeurant à LA HARENGERE.

- Monsieur BERNARD Bruno 
Agent de maîtrise principal, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à LE PLESSIS-
GROHAN.

- Monsieur BLAISE Patrice 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE BEUZEVILLE, demeurant à 
BEUZEVILLE.

- Monsieur BOCQUET Denis 
Conseiller territorial aps principal, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à PONT-
AUDEMER.

- Monsieur BOISSELET Pascal 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE ST OUEN-SUR-SEINE, demeurant à BRETEUIL.

- Monsieur BOUKERCHE Ali 
Animateur principal de 1ère classe, CA AGGLO DU PAYS DE DREUX, demeurant à 
COURDEMANCHE.

- Monsieur BOURGEOIS Raymond 
Adjoint technique principal 1er classe / agent d'exploitation et d'entretien de la voirie, CC I
NTERCO NORMANDIE SUD EURE, demeurant à VERNEUIL D'AVRE ET D'ITON.

- Madame BOURGOIS Évelyne 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE BOSROUMOIS, demeurant
à BOSROUMOIS.

- Madame BUFFIERE Caroline née CHATELLIER
Adjoint administratif, DEPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE, demeurant à GISORS.

- Monsieur CARDIN Patrick 
Technicien principal 2ème classe, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur CAUCHOIS Stéphane 
Technicien / cuisinier, COMMUNE DE VERNON, demeurant à HOULBEC-COCHEREL.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 54



- Madame CHERET Karine 
Attaché hors -classe cheffe de groupement des ressources humaines, SCE DEPARTEMENTAL 
INCENDIE ET SECOURS, demeurant à CLEF-VALLEE-D'EURE.

- Monsieur COURBE Laurent 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE VERNON, demeurant à VERNON.

- Monsieur DAS Stéphane 
Agent de maîtrise principal, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à EVREUX.

- Monsieur DECHIRON Lionel 
Agent de maîtrise principal, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
GUICHAINVILLE.

- Madame DECOUDUN Christelle 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles, SI A VOCATION SCOLAIRE AGNV, demeurant
à GISORS.

- Monsieur DEROUAULT Frédéric 
Adjoint technique principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
EVREUX.

- Madame DESJARDINS Sandrine née BAILLEUL THORAVAL
Attaché principal, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à LA SAUSSAYE.

- Monsieur DUMONTIER Michel 
Agent de maîtrise, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION SEINE EURE, demeurant à PONT-DE-
L'ARCHE.

- Madame DUSERRE-ROLLAND Christelle née DUSERRE
Rédacteur principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à 
EVREUX.

- Madame ECHARD Fabienne 
Attaché principal, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE, demeurant 
à VERNON.

- Madame FESSARD Annie née LUZERNE
Assistante maternelle, CA SEINE NORMANDIE AGGLOMERATION, demeurant à LES ANDELYS.

- Monsieur FLAMAN Pascal 
Animateur principal 1ère classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à 
BOUQUELON.

- Monsieur FOGLIAZZA Bruno 
Adjoint technique principal de 1ère classe, REGION NORMANDIE, demeurant à TERRES DE 
BORD.

- Madame FRANCHET Catherine 
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles, COMMUNE DE LOUVIERS, 
demeurant à LOUVIERS.

- Monsieur FRANCOIS Alexis 
Agent d'entretien & d'accueil, COMMUNE D ARGENTEUIL, demeurant à GISORS.

- Madame GAUTIER Catherine née MONIER
Directrice générale des services, COMMUNE D'ETREPAGNY, demeurant à NEAUFLES-SAINT-
MARTIN.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 55



- Monsieur GEANCY Franck 
Adjoint technique territorial 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, demeurant à LES 
ANDELYS.

- Madame GEDDA Agnès 
Rédacteur principal 1ère classe, COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT, demeurant à EZY-
SUR-EURE.

- Monsieur GOHAREL Franck 
Agent de maîtrise principal, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à EVREUX.

- Madame GRECK Claire née POUILLOT
Attaché principal, REGION ILE DE FRANCE, demeurant à VILLEGATS.

- Madame GUEGUEN Solange 
Aide soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
BREUILPONT.

- Monsieur HERVO Jérôme 
Technicien, COMMUNE DE MANTES LA VILLE, demeurant à EZY-SUR-EURE.

- Madame JACQUES Christelle née DEROUET
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 2ème classe, COMMUNE DE CERGY, 
demeurant à GISORS.

- Madame JOSSE Nathalie née GAILLET
Rédacteur, COMMUNE DE BERNAY, demeurant à BERNAY.

- Monsieur JURION François 
Agent de maîtrise principal / cuisinier, COMMUNE DE VERNON, demeurant à VERNON.

- Madame KHANOUCHE Sakina 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LOUVIERS, demeurant à 
EVREUX.

- Madame KLEINHOLTZ Marie-Christine née TREVISIOL
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNE DE NOYERS, demeurant à NOYERS.

- Monsieur LACORNE Philippe 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à ARNIERES-SUR-ITON.

- Monsieur LAFOND Jean-François 
Adjoint d'animation et d'action sportive principal de 1ère classe, VILLE DE PARIS, demeurant à 
VERNON.

- Madame LAHEYE Gladys née ROUSSEAU
Attaché, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à EVREUX.

- Monsieur LAINE Claude 
Maire, CA AGGLO DU PAYS DE DREUX, demeurant à COURTEILLES.

- Madame LANDRY Antoinette 
Attaché, COMMUNE DE PONT-AUDEMER, demeurant à SAINT-MARDS-DE-BLACARVILLE.

- Madame LAPORTE Delphine née CADIEU
Aide soignant classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à LE 
CORMIER.

- Madame LEBOSQUAIN Laurence 
Infirmière classe supérieur (ce), HOPITAL DE BERNAY, demeurant à TREIS-SANTS-EN-OUCHE.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 56



- Monsieur LE COM Fabrice 
Animateur principal 1ère classe, COMMUNE DE PETIT COURONNE, demeurant à LE BOSC-DU-
THEIL.

- Madame LECOULTRE Laurence née PETRA
Atsem, COMMUNE DE VELIZY VILLACOUBLAY, demeurant à LOUVIERS.

- Madame LE GOFF Catherine née HELOU
Adjoint technique principal 2ème classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à 
PONT-AUDEMER.

- Madame LEMONNIER Corinne née FOUTREL
Adjoint technique principale 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA SEINE MARITIME, demeurant à 
SAINT-PIERRE-DES-FLEURS.

- Madame LUCAS Nathalie née PREVOT
Agent de maîtrise principal, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à 
GAILLON.

- Monsieur MARTEAU Eric 
Agent de maîtrise principal, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à CHAMBRAY.

- Madame MAZUREK Céline 
Agent de maîtrise, DEPARTEMENT DE L EURE, demeurant à CIVIERES.

- Madame MONNIER Valérie née BIBET
Adjoint administratif pal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à 
BERNAY.

- Monsieur NICOLAS Jacques 
Adjoint technique principal 1ère classe, CC INTERCOM BERNAY TERRES DE NORMANDIE, 
demeurant à CHAMBLAC.

- Madame NOEL Sylvie née LEFRANCOIS
Adjoint technique principal 2ème classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à 
MANNEVILLE-SUR-RISLE.

- Madame NOIRET Christine née HUGUES
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe titulaire, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à LES TROIS LACS.

- Madame PAJOUL Khedima née KHELIFA
Animateur principal 1ère classe, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à EVREUX.

- Madame PARIS Christiane née SUPPLIGEAU
Cadre de santé de 1ère classe, CA SEINE NORMANDIE AGGLOMERATION, demeurant à VILLERS-
SUR-LE-ROULE.

- Monsieur PERRE Vincent 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE GRAND COURONNE, demeurant à BARNEVILLE-SUR-
SEINE.

- Monsieur POISSY Jean-Michel 
Agent de maîtrise principal, SYNDICAT INTERDEPARTEMENTAL POUR L ASSAINISSEMENT DE L 
AGGLOMERATION PARISIENNE, demeurant à GISORS.

- Monsieur POTEL Thierry 
Technicien principal de 1ère classe, COMMUNE DE LOUVIERS, demeurant à MUIDS.

- Madame PROBIN Marie-Claire née DELANDRE

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 57



Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Madame RAVELEAU Josiane 
Attaché principal, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à SAINTE-GENEVIEVE-LES-
GASNY.

- Monsieur RIVETTE Sylvain 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE LOUVIERS, demeurant à LOUVIERS.

- Monsieur RIVIERE Rémi 
Maire, COMMUNE DE CHAMBORD, demeurant à CHAMBORD.

- Monsieur RIVOAL Laurent 
Adjoint technique principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
GRAVIGNY.

- Monsieur SUBLARD Franck 
Gestionnaire fluides, DEPARTEMENT DES YVELINES, demeurant à VERNEUIL D'AVRE ET D'ITON.

- Madame TABART TRANEL Florence née TRANEL
Technicien principal 1ère classe, METROPOLE ROUEN NORMANDIE, demeurant à 
ETURQUERAYE.

- Madame THÉNARD Gisèle née NEVEU
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE ROMILLY SUR ANDELLE, demeurant à 
IGOVILLE.

- Madame VERONESE Monique née SORHAITZ
Assistante familiale, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à GISORS.

- Monsieur VERRIEZ Jérôme 
Adjoint technique territorial de 2ème classe titulaire, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, 
demeurant à HONDOUVILLE.

- Monsieur VILETTE Raynald 
Adjoint technique principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à 
NORMANVILLE.

- Monsieur WACRENIER Christophe 
Chef de service de police municipale principal de 2ème classe, COMMUNE DE BEUZEVILLE, 
demeurant à PONT-AUDEMER.

- Madame ZANON Sandrine 
Ashq classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER FRANCOIS QUESNAY, demeurant à MEZIERES-EN-
VEXIN.

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

- Monsieur ALLANOU Jean-François 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à EVREUX.

- Madame ANCEAUME Laurence née CHENAILLIER
Bibliothécaire territorial, COMMUNE DE PONT-AUDEMER, demeurant à SAINT-SIMEON.

- Madame AUDELIN Isabelle née PRENTOUT
Agent spécialisé principal écoles maternelles 1ère classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, 
demeurant à TOURVILLE-SUR-PONT-AUDEMER.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 58



- Madame AUTRET Marie-Christine née LOISEAU
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE ELBEUF, demeurant à LA SAUSSAYE.

- Monsieur BIGNON Pascal 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SANNOIS, demeurant à TOURNY.

- Monsieur BREEMEERSCH François 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE BOSROUMOIS, demeurant à BOISSEY-LE-CHATEL.

- Monsieur CAILLOUEL Hervé 
Maire, COMMUNE DE VALLETOT, demeurant à VALLETOT.

- Monsieur CHARLOTEAUX Martial 
Adjoint administratif principal 2ème classe, COMMUNE DE CERGY, demeurant à VERNON.

- Monsieur DARRIET Eric 
Assistant de conservation principal de 1ère classe, COMMUNE DE VERNON, demeurant à 
VERNON.

- Monsieur DEMEME Thierry 
Agent de maîtrise principal, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à CORNEVILLE-
SUR-RISLE.

- Monsieur DENEUX Didier 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE LOUVIERS, demeurant à LOUVIERS.

- Madame DIEME Corinne née THOMAS
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE SAINT ANDRE DE L EURE, demeurant 
à LA BARONNIE.

- Monsieur DUBERT Philippe 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE PONT DE L ARCHE, demeurant à POSES.

- Monsieur DUMESNIL Guy 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE BOSROUMOIS, demeurant à BOSROUMOIS.

- Madame DUPRE Sylvie 
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROSNY SUR SEINE, demeurant à GIVERNY.

- Madame DUVIVIER Corinne née FERAY
Rédacteur principal 1ère classe, CA EVREUX PORTES DE NORMANDIE, demeurant à PREY.

- Monsieur FRANQUES Lionel 
A.soignant pp c3, ASSISTANCE PUBLIQUE HOPITAUX DE PARIS, demeurant à GRANDVILLIERS.

- Madame FRESSARD Maryse 
Rédacteur principal 1ère classe, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, demeurant à LE VAL D'HAZEY.

- Monsieur GONORD Hervé 
Adjoint technique territorial, COMMUNE DE PONT DE L ARCHE, demeurant à PONT-DE-
L'ARCHE.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 59



- Madame GRIFFON Emmanuelle née VALLET
Animateur principal de 1ère classe, COMMUNE DE TRAPPES, demeurant à EZY-SUR-EURE.

- Madame GUESDON Corinne née REVERT
Adjoint technique principal 2ème classe, CC DE PONT-AUDEMER VAL DE RISLE, demeurant à 
TOUTAINVILLE.

- Madame JAILLETTE Anne 
Rédacteur principal 1ère classe, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à EVREUX.

- Madame KERDAT Chantal née DINGREVILLE
Agent technique principal 1ère classe, COMMUNE DE EVREUX, demeurant à EVREUX.

- Madame LEGROS Claudine née AUBRY
Secrétaire administratif de classe normale d'administrations parisiennes, VILLE DE PARIS, 
demeurant à PACY-SUR-EURE.

- Monsieur LOUIS Pascal 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE LE VAL D'HAZEY, demeurant à GAILLON.

- Madame MALASSIS Dominique née FOUASSE
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, COMMUNE DE MOUETTES, demeurant à 
MOUETTES.

- Monsieur MESSADI Laurent 
Adjoint technique principal 1ère classe, REGION NORMANDIE, demeurant à SAINT-OUEN-DU-
TILLEUL.

- Madame MILNIS-MURAT Yvette née MILNIS
Adjoint tec ter ppal 1e ee, REGION ILE DE FRANCE, demeurant à VERNON.

- Monsieur MOULIGNIER Bruno 
Ouvrier principal de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER NATIONAL D'OPHTALMOLOGIE QUINZE-
VINGTS, demeurant à SAINT-AUBIN-LE-VERTUEUX.

- Madame MOURAD Christine née LORMIER
Assistante de conservation du patrimoine et des bibliothèques, COMMUNE DE BENNECOURT, 
demeurant à VIRONVAY.

- Madame NEHOU Stéphanie 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DU MANOIR SUR SEINE, demeurant à LE 
MANOIR.

- Monsieur PECQUET Alain 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, COMMUNE DE EZY SUR EURE, demeurant à 
MARCILLY-SUR-EURE.

- Monsieur PERIGAULT Olivier 
Cadre de santé 2ème classe, DEPARTEMENT DU VAL D OISE, demeurant à MEZIERES-EN-VEXIN.

- Madame PEUFFIER Annick née POLLET
Rédacteur principal 2ème classe, COMMUNE DE PONT-AUDEMER, demeurant à LES PREAUX.

- Monsieur PEUFFIER Hervé 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE PONT-AUDEMER, demeurant à LES 
PREAUX.

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 60



- Madame PIPPIA Francesca 
Adjoint technique principal de 1ère classe - agent de satellite, COMMUNE DE VERNON, 
demeurant à VERNON.

- Madame RENAULT Frédérique née JOSSET
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE PONT DE L ARCHE, demeurant à PONT-DE-L'ARCHE.

- Monsieur REVEL Gilbert 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE PONT DE L ARCHE, demeurant à PONT-DE-L'ARCHE.

- Madame RICHARD Sylvie née CAUDEVELLE
Rédacteur territorial principal 2ème classe, COMMUNE DE FONTAINE BELLENGER, demeurant à 
GAILLON.

- Madame ROUSSEL Béatrice née RIDOU
Agent de maîtrise, COMMUNE D'ETREPAGNY, demeurant à ETREPAGNY.

- Monsieur TENOT Alain 
Agent de maîtrise / chef de cuisine, DEPARTEMENT DES YVELINES, demeurant à PACY-SUR-
EURE.

- Monsieur TESSON Patrick 
Adjoint territorial technique principal 1ère classe, COMMUNE DE PONT DE L ARCHE, demeurant
à PONT-DE-L'ARCHE.

- Monsieur VANCON Michel 
Agent de maîtrise, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION SEINE EURE, demeurant à COURCELLES-
SUR-SEINE.

- Madame VASEUX Nelly 
Adjoint technique ppal 1ère classe, COMMUNE DE GRAVIGNY, demeurant à BROSVILLE.

Article 4 : Monsieur le directeur de cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Eure.

Évreux, le                       

Le préfet,

Jérôme FILIPPINI

Préfecture de l’Eure – Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX Cedex
Tél : 02 32 78 27 27 -  www.eure.gouv.fr

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00010 - Arrêté CAB-2022-143 accordant la médaille d'honneur régionales; départementale et

communale promotion 14 juillet 2022 61



Préfecture de l'Eure

27-2022-06-24-00011

Arrêté CAB-2022-146 portant attribution de

bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif  promotion du 14 juillet

2022

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00011 - Arrêté CAB-2022-146 portant attribution de bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif  promotion du 14 juillet 2022 62



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00011 - Arrêté CAB-2022-146 portant attribution de bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif  promotion du 14 juillet 2022 63



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00011 - Arrêté CAB-2022-146 portant attribution de bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif  promotion du 14 juillet 2022 64



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00011 - Arrêté CAB-2022-146 portant attribution de bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif  promotion du 14 juillet 2022 65



Préfecture de l'Eure

27-2022-06-24-00009

Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers

promotion du 14/07/2022

Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00009 - Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers promotion du 14/07/2022 66



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00009 - Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers promotion du 14/07/2022 67



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00009 - Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers promotion du 14/07/2022 68



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00009 - Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers promotion du 14/07/2022 69



Préfecture de l'Eure - 27-2022-06-24-00009 - Arrêté Médaille d'honneur des sapeurs pompiers promotion du 14/07/2022 70


